Ioan. Corvinr. pag. 33.) 
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CCCLXXXII. 

1409. 1409. Lascu, voivodulu Transilvaniei, scutesce pe cliinezii din Ţera.Haţeguht~ 

anume pe Stanciulil, Berivoiiî, Dragomiru şi Vladt1, de tote taxele, de tote sarcinile 
şi serviciile chinezesci, fiindu-că au im poporatu de nou satulu numitu Poiana-hii,Achinu, 
aşec;Jatu în Ţern-Haţegului la Porţile-de-feru. 

N os Jaeobus Laczk de Szanto, et Joannes Herman de Tamasi Vaj­
vodae et Comites de Zonuk memoriae commendamus per praesentes, quod 
nos possessionem seu viUam Achynus Polyana 1) vocatam in loco Vaskapu 
dieto sitam per providos viros Stamczul filium Dyonisii, et Berove fi1ium Thatu1 
de Ostra 2 ) Dragu mir filium Zeik de Jordavize, et Vlad filium Eliae Kenezios 
in Districtu Hattzok, commorantes, denuo et ex novo plantatam populosam effi­
cere, et multitudine poputorum decorare votentes, quorum multitudine et 
numeri augmenta via in praeattacto loco Vaskapu tendens, ubi latrocinarii seu 
nialefactores in Sylvarum densitatibus eorum antra disponentes et habitacula, 
cunctos per eandem progredientes diversis inficEebant terroribus, aliis siquidem 
dirae mortis pocula immaniter propinabant, ab eorumdem malefactorum in­
sultibus I et perturbacionibus saevissimis, salvior possit praemuniri, eisdem 
Sztanczul, Berove 3), Dragumir, et Vlaad , successoribusque eorumdem universis 
hanc libertatem praerogativae formam in persona Domini Nostri Regis Sigis­
mundi, et Nostris Vajvodarum authoritatibus duximus annuenda, conceden., 
ut ipsi et eorum haeredes, popolique in eadem Villa commorantes a modo 
in antea temporibus successivis, Nostro scilicet durante placito de praeattacta 
Villa, seu possessione novella, nulium Censum, Da turn seu CoHectaneam, 
munera, servitia, aut quaecumque alia facere, et administrare sint adstricti 1 

quin a singulis talium generibus exempti sint, et supportati habeantur. Volu­
mus den,ique ut iidem Kenezii, et posteritates în signum dominii annuatim 
festo B. Georgii Martyris singulos 200 Denarios novos aut pro tempore cur­
ren.tes, et nihil plus noois vd Castellanis de Hattzok dare et solvere teneantur, 
praesentium nostrarum testirnonio litterarum. Datum in Hattzok secunda die 
festi Beati Barnabae apost. a. D. 1409. 

Tra11silvania. 1872. pag. 198. Din colec\iunea contelui Jos. Kerneny. - Fejer, X. 8. 493, Originalulu 
în archiva Capitulului din Alba-Iulia. 

1) Asti1-~i Zeicani tn Ţera-Ha\egului. 
2) Ostrovu. 

3) 1...a Fejer ., Berivoj. 
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CCCLXXXIII. 

1409. Michaiu, comitele Secuiloru, la mandatulu Regelui, dăruiesce hisericei 1409. 
catolice din Braşovu a treia parte din comunele rOJn/'mesci To/iam, şi Zernesci. 

N os Mychael filius Salamonis de Nadasd Comes Siculorum, Memorie 
comrnendantes significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis, quod 
secundum mandatum et como1issionem Serenissimi Principis et domini domini 
Sigismundi Inclyti Regis Hungarie, precise et directe terci am partern vilfarum 
Tucha et Czirna vocatarum, cum vniuersis ipsarum vtifoatibus et pertinencijs 
ad perpetuam missam in honore sacri Corporis Christi, in ecdesia sancte Marie 
virginis Coronensis Ciuitatis, cottidianis quartis ferijs celebrandam duximus 
conferendam, donanclam, pariterque habendam, ijmo ad honorem sacri Cor­
por,is Christi, ob reuerenciam eiusdem, et pro fauore fratrum ad pretactam 
rnissarn pertinencium, donamus et conferimus cum quibuslib.~t ipsarum vtilita­
tibus, vig.ore et testimonio presencium mediante, saluis iuribus alienis. In cuius 
rei testimonium presentes nostras sigillo consignantes, Datum Cornne ln festo 
sanctorum P@tri et Pauli Apostolorum, Armo domini MiHesimo etc. Nono 1)

0

, 

Szab6, Szekely Okleveltar. I. pag. 104. După copia fâcutll de contele Jos. Kemeny, care se află ln 
biblioteca museului transilvanu din Cluşu. Originalulil pe châr1ie ln archi,va oraşului Braşovu. 

CCCLXXXIV. 
1409. Actu de împăciuire, încheiatll între nobilul,u Dumitru Dani'i din Bi'tnah1 1409. 

cu Iacobu Cepu vice-comitele Caraşului, în privinţa m10ri:i daune. 

N os Pipo de Ozora Themesiensis et Camararum salium regalium 
Comes , Memorie commendamus Quod demetrius hlius d_an de doboz ab vna,, 
parte vero ex ahera Jacobus filius Chep de Gyrtianus vice comes noster Co­
mitatus de Crasso coram nobis personaliter constituti confessi sunt in hunc 
modum Quod licet ipse scilicet demetrius filius ladislai annotatum Jacobum 
Superfactis potenciarys per ipsum, Jacoburn et ad se pertinentes sibi et suis 
Jobagionibus perpetratis contra se in presente congregacîone nostra generali 
per nos vniuersitati nobilium Comita tus de Crasso feria secunda proxima ante 
festum beati regis Stephan,i exspeciali regia commissione propre Ciuitatem 
Mezew Somlo celebrata nostram in presenciam in causam a(trax)erit Tamen 
1ps1 ordinaria composicionem nonnutlorum proborum et nobifo.1m virorum pacem 

1) Este probabilu, elf. în originalu numerulil sutimiloru era însemnatu cu CCCC, şi la copiere s'a Iran­
scrisu din er6re cu etc. ( Nota edil. Szabo Kâroly.) 

27,iSS. Documente. Voi. I, Partea 2. 69 

www.dacoromanica.ro

466 

parcium zelancium in prem1ss1s taliter concordassent Quod qwa 1pse scilicet 
demetrius (annota)tum Jacobum super vnrners1s causis nocumentis mJurys 
dampnys et g(eneraliter) quibusuis maleficiorum generibus vsque adhec tempora 
per ipsum Jacobum et ad ipsum pertrnentes sibi et Jobagionibus ac familiaribus 
suis perpetratis et commissis per omnia expeditos atque absolutos comisissent. 
ldeo ipse scilicet Jacobus in totalem satisfaccionern premissorum et expedieio­
nen1 omnium premissorum eidern dernetrio vigind duos 1. . . . . . . post 
festum beati . . . . . . , . nune venturum in possessione O. , . . . za (?) 
vocata coram duobus probis et nobilibus virîs et arbitris .... disposicionem 
et . , . . . . . . . . . . proborum et nobilium virorum dare assumpsisset ymo 
Idem demetrius ipsum Jacobum . . . . . . . et ad ipsum p(ertinente)s expeditum 
atque a.bsolutum reddere et comisit ac prefatus (Jacobus) eidem demetria as­
sumpsit coram nobis tali moderaminis vinculo interiecto quod si ipsi scilicet 
rnagister J .... .. . viginti duos ..... termino et loco in prefixis coram 
dictis probis et nobilibus viris dare non curaret vei non posset extunc ipse 
contra annotatum d.emetrium infacto potencie et Insuper in Centllm florenos 
presentis, noue monete Si vero idem demetrius et adhib. . . . . . . . . reci­
piendam premissam satisfaccionem venire vel mittere recusaret extunc ipse 
contra ipsum Jacobum in amissione .... . . , . acquisicionis suis lnsuperque 
. . . . . . . _ . dictis Centuro florenis computi prernisi et . . . . . . eo facto 
ad quocl partes prescripte pariter se et sponte obligarunt testimonio presencium 
mediante, datum quinto clie congregacionis nostre antedicte in loco (memorato). 
Anno domin,i MiUesimo quadringentesimo Nono . 

.Pesty, Krass6 varmegye tortenete, III. pag. 265. Originaluliî pe duîrlie ln nrchiva fam il iei KnUny. 
Nr. Museului 631. Sec. XV. 

CCCLXXXV. 

1410. 1410. Papa Ioanu XXII. scrie nunţiului apostolicu, din Ungaria, că de-oră ce 
credinţa eretică se estinde din ce în ce mai multu în Ungaria, şi acesta din causa 
aproprierii imed,iate cu R omânii, Cu manii, Filisteii şi Tătarii, de aceea densulu se 
pună numai de câtu capetu acestoru abusuri, decretându pedepse canonice asupra preoţi­
loru şi călugăriloru catolici, cari nu voru cere, să fie de nou confirma ţi în beneficiile !orii. 

I OHANNES EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Episcopo Placenti:no, ac 
in Ungairie et aliis regnis et pattibus Carissimo in Christo filio nostro Sigis­
mundo Regi Ungarie Illustri subiectis in spiritualibus pro nobis et Romana 
ecclesia Reformatori, s3:lutem etc. Intenta semper salutis operibus apostolice 
sedis circumspecta benignitas, indulta sibi desu per potestatis plenitudine, sicut 
in domino expedire prospicit, illa statuit, disponit et ordinat, que pro anima­
rum salute et cultu divini nominis ampliando salutaria conspicit ac utilia fore 
credit. Cum itaque, sicut nobis nuper innotuit, in Ungarie et plerisque al iis 
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regnis et partibus dominio Carissimi in Christo filii nostri Sigismundi Regis 
Ungarie Hlustris subiectis a multis. retro temporibus citra damnabilis irrepsit 
et inolevit abusus, etiam in interitum salutis eterne multorum fidelium, gui 
fermento coinquinati malitie nonnullorum hostium nominis. crucifixi trahuntur in 
devium, et impiorum suggestionibus a fidei catholice cultu seduc:untur in pre­
ceps usque adeo, ut huiusmodi cultus et animarum cura in nonnuHis etiam 
cathe,dralibus et aliis ecclesiis, rnonasteriis et Iocis, quibus illa imrninet, dam­
nabiUter negligatur, eo maxime, cum rectores tam parochialium quam aliarum 
,ecclesiarum curam habenth11n anrimarum a pleri,sque laicis seu patronis, etiam 
in baroniis et potentatibus constitu tis, absque ordinaria auctoritate ad regimen 
et curam ecdesiarum huiusmodi assumuntur, et pro benep)acito assumentium 
amoventur ab illis, alii surrogantllr, quidam videlicet ad semestre , nonnulili 
ad qLiradrimestre, quidam vero ad annum seu ad aliud tem pus ut plurimum 
deputantur, ex quo sm:cedunt scandala quam plurima et errores, ecclesiis ilil 
divinis minime deservi tur, et in spiritualibus et temporali bus damna permaxima 
subsequuntur ; hereses pullulant et irrnumerabi1ia catholice fidei ex propinqui­
tate, quam habent cum Cumanis, Philisteis, Valachis, Tartaris, et quamptu­
rimis ams infidelibus in finitimis partibus commorantibus, detrimenta consur­
gunt iugiter I ac etiam malefiunt, ac publica cessat et privata bene regendi 
affectio vitio temporis in premissis; quodque similia damna et incomrnoda in 
plerisque monasteri is, prioratibus ac beneficiis aliis reguiaribus curatis et non 
curatis sancti Benedicti et nonnullorum ordinum aHorum iugiter causantur: nos 
.itaque attendentes, quam sit non so)um utile, sed summe necessarium super 
premissis ex apostolice servitutis officio de salutari remedio previdere, discre­
tiooi tue, de qua in hiis et aliis specialem in domino fid11ci,am obtinemus, per 
apostolica scripta presentium tenore committimus et mandamus, quatenus au­
ctoritate nostra moneas huiusmodi abbates 1 priores ac parochialium et aliarnm 
curatarum et non curatarum ecclesiarum rectores, quocunque nomine censeantur, 
qui sunt aut erunt tempore exhibi tionis presentium, ut infra terminum, de quo 
eidem discretioni tue placuerit I a sede apostolica; ill i vero, qui de cetero 
assumentur ad huiusmodl regimen, curam seu administrationem I antequam 
possessionem suscipiant per se ve] alios administrationis seu regiminis aut 
gubernationis monasteriorurn, prioratuum, parochialium seu aliarum ecclesiarum 
seu beneficiorum aliorum regularium, secularium, et ordinum quorumcunque 
curatorum confirmationes accipere a loconim ordinariis seu a prefata sede, 
in forma iuxta sacrornm canonum instituta sub illis censuris et penis spiritua­
libus et ternporalibus, etiam per privationis, dispositionis, suspensionis et amo­
tionis, etiam interdicti sententias et penas, de quibus tibi videbitur, teneantur 
et debeant, quacunque constitucione contraria non obstante, ac hufusmodi 
patronis et ali,is laica1ibus personis et in quibusvis dignitatibus const itutîs sub 
eisdem censuris et penis, etiam privationis iuris, essent huiusrnodi rectores 
institueodi, eadem auctoritate districtius inhibeas, ne al iquem vei aliquos no­
minare, pres.entare, aut nomina tos seu presentatos în rectores ipsarum eccle­
sîarum I nisi duntaxat ad vitam I reci pere, hiis duntaxat exceptis I qui de iure 
essent ad 11utum abhatum seu priorum monasteriomm aut prioratuum regula-
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rium aliquorum amovibiles, quoquornodo presumant, ac decernas irriturn et 
inane, quicquid contra inhibitionem huiusmodi per quosvis et quavis auctoritate 
scienter vd ignoranter contigerit quomodolibet attemptari, Contradictores quos­
libet et reheUes, cu,iuscunque dig11itatis, status, gradus, ordinis vei condltionis 
spiritualis vei temporalis extiterint, per censu ram ecclesiasticam et alia iuris 
remedia, appellatione cessante, compellas; invocato auxilio brachii secularis 
etiam adversum laicalem potentiam quorumcunque tociens, quociens opus esse 
cognoveris, Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii pape octavi 
predecessoris nostri, în quibus cavetur, ne aliquis extra ciuitatem et diocesim, 
nisi în certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad 
iudicium evocetm, seu quod iudices a sede deputati predicta extra ciuitatem 
et diocesim, in quibus deputati foerint, contra quoscunque procedere, sive 
alii vei a1its vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine dio• 
cesiS eornmdem trahere presumant, aut de dmbus dietis in condlio generali, 
quam aliis quibuscunque constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis 
pontificibus tam de iudicibus delegatis quam personis ultra certum numerum 
ad iudicium non trahendis, aut aliis editis, que tue possint in hac parte 
iurisdictione aut potestati eiusque libero exercitio quomodolibet obviare; seu 
si aHquibus communiter vei divisim a predicta sit sede indultum, quod inter­
dici, suspendi vei excommunicari non possint per litteras apostolicas non fa­
cientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem. Datum Bononie Kal. Augusti. Pontificatus nostri Anno primo. 

Ex Reg. orig. An. I. de Curia lib, III. foi. 179. 

Theîncr, Mon. hist, Hung. II, pag. lS5. 

CCCLXXXVI. 
1410. 1410. Papa Ioanu XXU. învită pe nunţiulu apostolicu din Ungaria se înfiinţeze 

biserici catolice pe la frontierclt· Uugariei, pe unde locuicsdi Cumaniz" , Filisteii şi 1 ă­
tarii, de-6ră-ce bisericile, ce esistau mai înainte, le au ruinatu Tătarii şi alţi necredincioşi. 

IoHANNES EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Brande Episcopo Placentino, 
Referendario nostro ac in Ungarie et aliîs regnis et partibus Carissimo in 
Christo filio nostro Sigismundo Regi Ungarie Illustri subiectis pro nobis et 
Romana ecdesia reformatori, salutem etc. Ut in executione reformationis, 
quam in regno Ungarie et nonnullis ali,is partibus Carissimo in Christo filio 
nostro Sigismunclo Regi Ungarie Illustri subiectis tue commisimus fraternitati 1 

cxpressioribus auctoritatis nostre patrociniis folciaris, et cum, sicut accepimus, 
in certis partibus 'infra et circa limites dicti regni sint Cumani I Phil istei et 
Tartari noviter ad fidem christianam convers1 , quorum curam animarum 
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fratres ordinis Minorum ex ordinationibus, ut dicitur, apostolicis hactenus ges. 
serunt, prout gerunt, et qui modernis temporibus non rnodicum mu1tip,licati 
sunt, et insinrnl commorantur, sintque in eisdem partibus certe ecclesie ah olim 
per Tartarns et a}ios infideles destructe et dirupte, ac Carissimus in Christo 
filius noster Sigismundus Rex Ungarie lllustris desideret huiusmodi ecclesias 
in ecclesias parochiales erigi, et ipsos conversos, et in antea, annuente do. 
mino , convertendos ad fidem preclictam in parochianos assignare : tibi easdem 
ecclesias Îfl parochiales ecclesias erigencli, et eis de rectoribus idoneis provi­
dendi, ipsasque Archicliaco110 seu Archidiaconis 1ocorum vel aliis, prout tibi 
videbitur, subiciencli, ac omnia et singula alia circa erectionem et parochiales 
ecdesias huiusmodi necessaria et requisita faciendi et orclinandi , plenam et 
liberam auctoritate apostolica conceclimus tenore presentium facultatem. Datum 
Hononie X V. Kal. Septembris,. Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. de Curia lib. lll. foL S6. 

Theiner, Mon. hist. Hung. II. pag. 19 1. 

CCCLXXXVII. 

469 

1410. Voivodulii Petru şi cltinczii 1·omimi dln distnctuli, Beiuşubtt~ ţinu adunare 1410. 

în comuna numită Bradu (Fenyezad), ca se judece procesulu dintre Bogdanu şi Merideu 
cu fiulu lui Moga Şerbana, din comuna Criştioru. 

N os Pauh1s Chapo Judex Juratique Cives de Oppido Belenes Me­
moriae commendamus, quod nostram veniens in praesentiam Petrus Vajda , 
ac Universi Kenezii I et Jurati ele pertinentiis ejusdern Belenes ex ~na enim 
voluntate fassi sunt, quomodo in Dominica secunda proxima post festum as­
sumptionis Virginis Mariae, stetissent în communi 1oco in Possessionibus Do­
mini nostri Fenyezad vocati in causa inter hunc Boddan, et Merigyo ab una, 
et filium Moga Serban de Fejerkeres venissent coram eos nonnulli homines, 
et quam plures probi fidejussores, qui fide eonim mediante examinati fassi 
fuissent , ut in onrnibus causis I et negotiFs dictarum partium ambarum perso­
oaliter inter eos assumptarum, ita fecissent fidejussiones ,, quod quae pars in 
dieto communi loco cornparere non videtur in termina praedicto, suam causarn 
annihilare, et perdidisse vid ea tur in omnibus. Ubi isti electi homines, cum isto 
Boddan per mul turn stetissent, exspectassent, idem Boddan satis testan. com­
paruisset, ipse vero filius Moga Serban non comparuisset, neque misisset, 
sed suam causam perdidisse misisset. ln cujus rei memoriam praesentes nostras 
literas sub sigillo nostrae Civitatis dedinrns munimine roboratas. Datum in 
Belenes in festo B. Augustini Doctoris. 1410. 

Copia in Coli. lVIst. l3ibliothecae Colegii Reformatorum Claudiopolitani 
T. VI. p. 360 . 

Trnnsilvania, 1872. pag. 200. Din colecţiunea contelui Jos. Keme1~. 
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CCCLXXX\1111. 

1410. 14ro. Marculu .Bandinu, Archiepiscopt1li1 Marcianopolei, călHoresce la a. 1646 
prin Moldova şi comunică urmă,torea înscripţiune latină, ajlatlJ în biserica cato/ici'J dela 
Baia, Cit data di11 I4I0, din care resultti1 că biscn·cn catolică di111preuuă cu mâ1Zilstirea 
româniscă de acolo, ai1 fosili edificate de 'voivodult1 Alcxa11dr111 şi că Margareta, soţia 

sa, a fostu de religiune catolică . 

In medio ecclesiae (Bajensis) est Baptisterium cum uno aeneo Cande­
labro, sub guo Baptisterio jacet Margaretha illa, vere gem ma preciosa, mol­
davicarum ecclesiarum fondatrix, cui hoc Epithaphium ad cornu dextrum altatis 
in Sanctuario adscriptum legi tur: « Anno MCCCCX hoc templum in honorern 
Beatissimae Mariae Virginis dedicatum, ab lllustrissimo Principe Alexandro 
Vayvoda aedificatum est unacum Monasterio Moldaviensi I cuj.us piae memoriae 
conjux Margaretha sub fonte Baptismatis sepulta est. Reguiescat in vitae ae. 
ternae Resurrectionem. Amen., 

Kurz, Magazin filr Geschichte , , , Siebenbtirgens, II. 14, Dupl rnportulu lui Marcu Bandinil c!ltrll 

Congrega\iunea cde propaganda fide, ln archiva clllug:-triloru Franciscani din Cluşi:I „ 

CCCLXXXIX. 

1410. 1410. Sigismundu, regele Ungariei , concede tuturoru iobagiloru, dreptu/li de 
liberă migraţiune, sau dreptu lu de a se pute strămuta de pe o moşie pe alta, după ce 
voră plăti mai înaint e teragiulu şi alte datorii, ce le voru ave. 

sigismundus clei gratia Rex Hungariae Dalmatiae Croatiae etc. Mar­
chioque Brandenburgensîs etc. Sacri Romani Imperii Vicarius generalis et 
Regni Bohemiae Gubernator fidelrbus suîs vniuersis Praelatis Baronibus Comi­
tibus Castellanis Nobilibus eorumgue officialibus, ltem Ciuitatibus et !iberis 
villis ipsarumgue Rectoribus Judicibus et villicis quibus praesentes ostendentur 
salutem et graciam. Quia nos una cum Pradatis Baronibus nostris Id mature 
decreuimus et super hoc statutum fecimus vt uniuersi Jobagiones seu Jobagionalis 
Conditionis homines , in guonimque possessionibus residentes I gu i habi ta 
licentia justis terragiis et aliis solitis eorum debitis persolutis ad posscssiemes 
quorumcungue se transferre voluerint moraturos, libere possint et secure va­
Ieant abire et recedere saluis eorum rebus et personis, nec per guempiam 
valeant quouismodo resernari et detineri. Igitur vestrae et cuiuslibet vestrum 
fidelitati firmiter precipientes mandamus, guatenus universos et quosUbet Joba­
giones vestros seu Jobagionalis conditionis hornines, gui de vestris possessio­
nibus tem1tis honoribus et vestri de medio ad possessiones fidelium nostrorum 
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Magistri Martini filii Jacum de W szfalva ma10ns Caneelariae nostrae Notarii, 
dictique Jacum patris ac fratrum suorum habîta licentia justisque terragiis ac 
aliis debitis persolutis moraturî se transferre voluerint, eosdem in uniuersis 
rebus et . . . . libere et absque omni impedirnento ire et re.:c-edere permiuatis, 
secus facere non ausuri. Alioquin conmissirnus et serie praesemium firmiter 
conmittimus fiddibus nostris, Comiti vei Vice Comiti et Judieibus Nobilium 
Hlorum Cornîtatuum, in quibus horurn contrarium per quempiam fuerit attem­
ptatum, ut ipsi vas et unum quemlibet ad ipsum efficaciter faciendurn per penas 
nostri decreti praemissi conpellant et astrigant auctoritate nostra praesentibus 
els in hac parte attributa mediante. Praesentes denique perlectas reddite prae-' 
se11tanti. Datuin Budae in Dominica Invocavit Anno Domi ni Millesimo qua­
dringentesimo decimo. 

Fejer, X. 5. 43. Din originalii. 

CCCXC. 

471 

1410. Sigismundu, regele Ungariei , dăruesce nobilului Davidu comuna cu dreptit 1410. 

românesc,,, numitll Bozinta, din comitatulil Satmamlui, în semnu de recompensă pentru 
serviciile militari, ce i le făcuse în resbelulu cu Bohemii. 

Commissio propna domini Regis. 

N os Sigismundus d~i gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Ma.rchioque Brandenburgensis etc. Sacri Romani Impery Vicarîus generalis et 
Regni Bohemie gubernator, Memorie commendamus tenore presencium signi­
ficantes quibus expedit vniuersis, Quod nos consideratis et in acie nostre 
mentis mature premetitis fidelitatibus et fidelium seruiciorum preclaris meritis 
fidelis nostri dilect,i Nobilis viri Daui<l fily Marlini de Albews, pridem Comitis 
nostri Zoliensis quibus Idem nobis et Sacro nostro Regia dyademati sub 
diuersis locis et temporibus presertim in exercituali nostra expedicione in Regno 
Bohemie pro Sacri Romani lmpery nostrique patronatus honore prosequendo 
mota studuit et adhuc anhelat intrepide complacere, licet eorundem laudedi­
gnorum seruiciorum suorum exigencia multo maiora remuneracionis premia a 
oobis mereretur I attamen in aliqualem eonmdem recompensam quasdam pos­
sessiones nostras Regias Zazzar et Tributurn in eadern exigi consvetum et 
Thothfalw vngaricales, necnon Bozyotha Olahalem vocatas în Comitatu Zath­
mariensi habitas, simulcum vniuersis ipsarnm vtilitatibus et pertinencys, videlicet 
Terris Arabili bus, cultis et incuhis, Pratis, fenilibus, Siluis I Nemoribus, Mo­
lendinis, Montibus, Vineis, Promontorys, Aquis I Riuulis, Piscinis, Aquarmnque 
decursibus , Campis, Pascuis, Paludibus , Arundinetis, et generaliter quibuslibet 
earundem vtilitatum integri tatibus, sub ipsarum veris metis et antiquis limi tibus 
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quoquomodo riuncupatis, ex certa sciencia Prelatorum Baronumque nostre 
Maiestatis rnaturo consilia prehabitis, noue nostre Donacianis titulo et omni 
eo Jure, quo predicte possessiones Zazzar et Tributum in eadem exigi con­
suetum, necnon Thothfalw ţt Bozintha: vocate, alieque earundem vtilitates et 
pertinencie superius specificate ad nostram quihuscunque racionibus seu de 
causis quoquomodo spectarent collacionem, memorato Comiti Dauid @t per 
ipsum suis hereclitatibus. et posteritatibus vniuersis, de manibus nostris Regys 
dedimus donauimus et contulimus ymmo damus donarnus et conferrimus (sic) 
perpetuo et ,irreuocabiliter possidendas tenendas pariter et habendas, Sah.10 
Jure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante .. Quas 
dum nobis in specie reportate fuerint în formam nostri priuilegy recligi faciemus. 
Da turn in Castro nostro vVegles Zoliensi fer ia secunda proxima ante f estum 
Penthecostes, Anno domini MiHesimo quadvingentesimo decimo. 

Nagy şi De:il.:, Hazai Oklevehar, pag. 348. Originalulti pe pergamenti 1n archiva con1itorti Keglevich. 

CCCXCI. 

1,p I. 141 J. Tractatu/11 de alianţă dejensiv?J, încheiati'i între JIIircea, Voivodul,'/ Ţcrei-
românesci I şi între V/aâis/aii, rtgde Poloniei, in contra regelui Ungariei, §i a altorii 
znzmtcz. 

In nomine Domini Amen. Nos Mirche Voiuoda Transalpim.1s, etc. 
tenore presencium significamus tarn presentibus quam futmis quibus expedit 
vniuersis. Quod cupientes inire federat inuiolabilis amicicie cum Serenissimo 
pr,incipe. domino \Vladizlao Rege Polonie etc. de baronum nostrorurn vnanimi 
consilio pro eo talem fecimus ordinacioriem, alias, atque priclem temporibus 
perpetuis ab vt:aque parte firmissime tenendam et irrefragabifiter obseruandam, 
Quod memoratum dominum vVladislaum Regem toto nostro posse atque po• 
tencia, clum et quotienscunque nostrum auxilium postulauerit, ac homines sibi 
subditos· ab irisultu et hostili incursu Regis Hungarie, ac ipsius omagialium et 
quorumlibet hominum sibi subiectorum, contra alios vero predicti domini \Vla­
clizlai emulos aut iniuriatores quorumlibet ipsnm iuxta arbitrij nostri benepla­
citum juvare promittimus et spondemus, quernadmodum amico facere expedit 
atque decet , ymmo multo magis iam quia consanguinitatis amor hoc facere 
compeUit amicos. lclemque dominus \-Vladizlaus Rex ad nostram postulacionem 
signanter contra. Regem Hungarie et ipsius subditos pro toto ipsius posse 
atque poteneia nos debet, ymmo tenebitur adiuvare. In casu autem si idem 
Hungarie Rex hostiliter insurgeret , aut sui contra sepefatum Dominum 
'\iVladizlaum Regem etc., exhmc nos hostiliter spondemus, ymmo promittimus 
nostra cum gente fines Regni Hungarie fortiter constringere incendio et omne 
malo. Dum autem idem Rex Hungarie etc., nos, aut nostram terram hostiJiter 
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attemptaverit subintrare, Ex tune prefatus domlnus Wfadizlaus Rex etc. haec 
omnia şuprad icta nobis toto posse atque potencia, debeat et teneatur adiuuare. 
Contra a fios vero nostros emulos iuxta ipsius liberj arbitrij benep,lacitum nobis 
auxiliabitur, tanquam amicus et frater fratri 1 ) sem per facere consueuit, quem­
admodum edam ipriores nostras litteras obligatorias gratas et ratas habentes 
ta11quam presentihus de verbo ad verbum ratificamus et confirmamus vigQre 
praesencil'lm mediante, adclicientes autem et adiungentes, quod si quis ex 
nostris mocionem al,iquam facere, et se no bis obponere praesumpserit, aut 
attemptaveri1t aliq uid contra: eundem Dominum \:Vladizlaum Regem talem 
volumus vna:cum iam dieto Domino vVlaclizlao Rege tempore nobiscum expe­
scendo coercere ac omnino funditus destruere, vsque ad vltimum quadrantem 
quemadmodurn consamgvinitatatis fraterni tas 2 ) et inviolabilis amot et amicicia iam 
nos constringit et semper facere compellebit. Datum in ciuitate nostra lmoiow (?) 
d ie dom inico Vocem locu11d,itatis, Anno Domini Miliesirno quadringentesimo 
vndecimo. Ad perpetue vnionis circa: roboracionem confederacionis, amicicia:m 
ac bonitatem presentes fieri duximus nostro sigillo maiori munimine roboratas. 
Da:tum vt supra 3).